הננו מתכבדים בזאת להגיש את הדוחות הכספיים המאוחדים הבלתי מבוקרים של מנורה מבטחים ביטוח בע"מ (להלן - "החברה") לתשעת החודשים שנסתיימו ביום 30 בספטמבר 2007 (להלן - "תקופת הדוח").

דוח הדירקטוריון ליום 30 בספטמבר 2007 סוקר את השינויים העיקריים בפעילות החברה בתקופת הדוח. הדוח נערך בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון), התשנ"ח-1998, ומתוך הנחה שבפני המעיין בו מצוי גם הדוח התקופתי המלא של החברה לשנת 2006.

החברה כפופה להוראות חוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח), התשמ"א - 1981 (להלן - חוק הפיקוח) ולתקנות וצווים שהוצאו על פיו, וכן להנחיות המפקח על הביטוח. התקנות כוללות הוראות בדבר ניהול עסקים של חברות ביטוח וביניהן תקנות ההון העצמי המינימלי הנדרש מחברות ביטוח, תקנות ההשקעה, תקנות בדבר החזקת עתודות ביטוח ותביעות תלויות ודרכי חישובן, תקנות בדבר תוכנם, פרטיהם והעקרונות החשבונאיים לעריכתם של הדוחות הכספיים השנתיים והביניים והוראות שהוצאו מכח כל התקנות הנ"ל.

הליכים משפטיים

לעניין התפתחויות בדבר חשיפה לאישור תובענות שהוגשו כנגד החברה כייצוגיות, ראה ביאור 5 לדוחות הכספיים.

מגבלות ופיקוח על עסקי התאגיד

כללי

1. בחודש אוגוסט 2007 נתקבל תיקון לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), תשנ"ח-1998 (להלן: "תקנות ההון המינימלי"). התיקון קבע, בין היתר, דרישת הון בגין סיכונים מיוחדים בביטוח חיים כצעד משלים לביטול הפרשה לעתודה לסיכונים מיוחדים בביטוח חיים. בין היתר, נקבעה דרישת הון בשיעור של 0.17% מהסכום בסיכון בשייר עצמי ובלבד שדרישת ההון לא תפחת מהסכום של 0.17% מהסכום בסיכון לשנת 2006.

על פי טיוטת התקנות, ידרשו חברות הביטוח להגדיל את הונן עד סוף שנת 2011 כאמור באופן מדורג. לפירוט מרכיבי הדרישות הנוספות, ראה באור 4(ד) בדוחות הכספיים.

2. בחודש אוקטובר 2007 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הפחתה של סכומי העיצום הכספי), התשס"ח – 2007 ותקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (עיסוק ביעוץ פנסיוני ובשיווק פנסיוני) (הפחתה של סכומי העיצום הכספי), התשס"ח – 2007. על פי התקנות, בהתקיים נסיבות המפורטות בהן, יפחית המפקח על הביטוח את סכומי העיצום הכספי שהוא מוסמך להטיל.

3. בחודש ספטמבר 2007 פורסם תזכיר חוק לביטול חוק מס הכנסה (תיאומים בשל אינפלציה), התשמ"ה-1985 ("חוק התיאומים"). בתזכיר החוק הוצע לבטל את הוראות חוק התיאומים החל מיום 1 בינואר 2008 וזאת לאור שיעורי האינפלציה הנמוכים השוררים בשנים האחרונות במשק והציפייה כי יישארו נמוכים גם בעתיד. מטרת חוק התיאומים שנחקק בשנת 1985, הינה לנטרל את השפעות האינפלציה בחישוב ההכנסה החייבת של הנישום, כך שההכנסה המתקבלת לאחר ביצוע ההתאמות על פי החוק הינה במונחים ריאליים של סוף שנת המס. בתזכיר החוק מוצע לבטל את רוב סעיפי החוק ולהשאיר בתחולה סעיפים שיהיו בגדר הוראות מעבר. בנוסף להשפעות של השינוי המוצע על החברות במשק הישראלי באופן כללי, עשויות להיות לשינוי זה השפעות ייחודיות על חברות ביטוח. בשל השלב המקדמי בו מצוי ההליך החקיקתי, לא ניתן בשלב זה להעריך את השפעות ביטול החוק על החברה.

4. בחודש אוגוסט 2007 פרסם המפקח על הביטוח את טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות), התשס"ז-2007, אשר הועברה לאישור ועדת הכספים של הכנסת. מטרת הטיוטה הינה להסדיר את סוגי ההוצאות שמותר לגוף המוסדי (קופת גמל או מבטח בגין התחייבויות תלויות תשואה) להוציא בשל ביצוע עסקאות בנכסים שבניהולו, כאשר הוצאות אלו לא יכללו במסגרת דמי הניהול אותם הוא גובה מהעמיתים.

כמו כן, פרסם המפקח על הביטוח בחודש ספטמבר 2007 טיוטת חוזר בנושא דיווח רבעוני לציבור על הוצאות ישירות, אשר קובעות את שיטת פירוט מרכיבי ההוצאות הישירות, על מנת להגביר את רמת המידע המוצג לציבור וליצור מנגנון שקוף ביחס לגביית הוצאות כאמור.

5. בחודש ספטמבר 2007 פורסמה טיוטת צו המאחד את צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי דיווח וניהול רישומים של מבטח וסוכן ביטוח), התשס"ב – 2001 ואת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של קופת גמל וחברה המנהלת קופת גמל), התשס"ב – 2001. טיוטת הצו המאוחד הותאמה לשינויי החקיקה האחרונים ולתיקונים שבוצעו בצו החל על תאגידי בנקאיים. בנוסף, פורסמה טיוטת צו המתקן את התוספת השלישית לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס – 2000, כך שהחובות לפי פרק ג' לחוק יחולו גם על יועצים פנסיונים, במקביל, פרסם המפקח על הביטוח טיוטת חוזר בעניין מדיניות וכללים להכרת מקבלי השירות כאמצעי למניעת הלבנת הון ומימון טרור. הטיוטות מטילות על גופים מוסדיים חובה לקבוע מדיניות, נהלים ודרכי התמודדות אשר יסייעו לגוף המוסדי בקביעת הזהות האמיתית של מקבלי השירות, בהבנת ייעוד הכספים המנוהלים באמצעותו ובמניעת הסיכון כי ייהפך לאמצעי להלבנת הון או למימון טרור.

בחודש אוגוסט 2007 פרסם המפקח על הביטוח טיוטת חוזר שעניינה דיווח על עמלות המשולמות ע"י גופים מוסדיים. מטרת חוזר זה הינה להסדיר את הדיווח של הגופים המוסדיים, בגין תשלום דמי עמילות ועמלות הפצה לבעלי הרישיונות השונים.

16. בחודש יולי 2007 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח)(דירקטוריון וועדותיו), התשס"ז – 2007. מטרת התקנות הינה לחזק את תשתית המשטר התאגידי במבטחים וזאת, בין היתר, באמצעות קביעת כללים להבטחת פעילותו התקינה של הדירקטוריון וועדותיו, הבטחת עצמאותו, כשירות חבריו, הרכבו, כללים למניעת ניגודי עניינים, נושאים בהם הדירקטוריון חייב לדון ולהחליט, נוכחות ומניין חוקי בישיבותיו.

נייר העמדה מציע כי הגופים המוסדיים ישתמשו במדד נזילות (שיחושב ויפורסם ע"י אגף שוק ההון) בהתאם לנוסחה אחידה, וזאת בכדי לספק מידע על אמינות ותכיפות התמחור של הנכסים המוחזקים בתיק ההשקעות ולתת אינדיקציה למידת הדיוק והמהימנות של הערכים והתשואות המדווחים.

ביטוח כללי ובריאות

1. בחודש אוקטובר 2007 פורסמה הצעת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2008), התשס"ח – 2007 אשר במסגרתה מוצע, בין היתר, להעביר את האחריות למתן הטיפול הרפואי לנפגעי תאונות דרכים לעניין שירותי הבריאות הנכללים בתוספת השניה לחוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד – 1994 (להלן: "חוק ביטוח בריאות ממלכתי"), וברשימת התרופות הכלולות בצו לפי סעיף 8 (ז) לחוק כאמור, מחברות הביטוח לקופות החולים ולתקן את פקודת ביטוח רכב מנועי [נוסח חדש], התש"ל – 1970 (להלן: "הפקודה") ואת חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה – 1975 (להלן: "חוק הפיצויים") בהתאם. עוד מוצע במסגרת הצעת החוק לקבוע הוראות לעניין הסכומים שיועברו מ"אבנר" – איגוד לביטוח נפגעי רכב בעירבון מוגבל, לקופות החולים בשנים 2010 – 2008, לשם מימון העברת האחריות כאמור לקופות החולים.

הגידול נובע בעיקר מהרווח שנצבר בתקופה בניכוי דיבידנדים שחולקו וכן מגיוס כתבי התחייבות נדחים בסך של כ-200 מליון ש"ח כאמור לעיל.

ההון המינימלי הנדרש

ההון העצמי של החברה כמוגדר בתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח – 1998 על תיקוניהן (להלן- "תקנות ההון") גבוה ב- 250 מיליוני ש"ח מההון העצמי המינימלי הנדרש המתחייב מהתקנות הנ"ל. ההון הראשוני הקיים בהתאם לתקנות ההון גבוה ב- 1,280 מיליוני ש"ח מההון הראשוני הנדרש. ההון העצמי של מגורה מבטחים פנסיה בע"מ (חברת בת של החברה) עומד אף הוא בדרישות ההון לחברה מנהלת של קרן פנסיה.

מאחר והסקירה שנערכה היא מצומצמת בהיקפה ואינה מהווה בדיקה בהתאם לתקני ביקורת מקובלים, אין אנו מחוויים דעה על דוחות הכספיים הביניים.

בביצוע סקירתנו לא בא לידיעתנו דבר המצביע על כך שיש צורך בשינויים מהותיים בדוחות הכספיים האמורים, כדי שיוכלו להיחשב כדוחות שהוכנו על-פי כללי חשבונאות דיווח ועריכה, אשר נקבעו על-פי חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981, ובהתאם לתקנות שהותקנו על-פיו.

הננו מפנים את תשומת הלב לאמור בבאור 5(א) לדוחות הכספיים ביניים בדבר חשיפה לאישור תובענות כייצוגיות.

קוסט פורר גבאי את קסירר
רואי חשבון

תל-אביב,
29 בנובמבר, 2007

(* פירוט הנכסים וההתחייבויות בביטוח חיים לפי סוגיהם ניתן בנפרד.)

הערה:

ההתחייבויות בביטוח חיים והנכסים המוחזקים לכיסויים בהתאם לסעיף 54 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) התשמ"א-1981, נכללו בפירוט זה על פי מערכת חשבונות נפרדת המתנהלת על פי הוראות תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי הפרדת חשבונות של מבטח ביטוח חיים), התשמ"ד-1984.

הנכסים המוחזקים לכיסוי התחייבויות בביטוח כללי, התחייבויות אחרות והון נסמכים על הדיווח הנערך בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי השקעת ההון והקרנות של מבטח וניהול התחייבויותיו), התשס"א-2001, על תיקונן.

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

ליום 30 בספטמבר, 2007 נ כ ס י ם
התפלגות הנכסים החופפים להתחייבויות
התחייבויות אחרות עודף הון הון מינימלי ביטוח כללי ביטוח חיים (*) סה"כ הנכסים
אלפי ש"ח מדווחים
- 74,567 157,649 53,495 240,455 526,166 השקעות מזומנים ושווי

(* פירוט הנכסים וההתחייבויות בביטוח חיים לפי סוגיהם ניתן בנפרד.)

הערה:

ההתחייבויות בביטוח חיים והנכסים המוחזקים לכיסויים בהתאם לסעיף 54 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) התשמ"א-1981, נכללו בפירוט זה על פי מערכת חשבונות נפרדת המתנהלת על פי הוראות תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי הפרדת חשבונות של מבטח ביטוח חיים), התשמ"ד-1984.

הנכסים המוחזקים לכיסוי התחייבויות בביטוח כללי, התחייבויות אחרות והון נסמכים על הדיווח הנערך בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי השקעת ההון והקרנות של מבטח וניהול התחייבויותיו), התשס"א-2001, על תיקונן.

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

ליום 30 בספטמבר, 2007 נ כ ס י ם
פוליסות משתתפות ברווחי השקעה לא צמודות ונקובות בדולר צמודות למדד המחירים לצרכן סה"כ
אלפי ש"ח מדווחים
205,594 18,623 16,238 240,455 <u>השקעות</u> מזומנים ושווי מזומנים ניירות ערך תעודות

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

באור 1: - כללי

הדוחות הכספיים ביניים נערכו בהתאם לכללי החשבונאות, הדיווח והעריכה שנקבעו בתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון) התשנ"ח - 1998, ובהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות מספר 14 של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות.

דוחות כספיים אלה נערכו במתכונת מתומצתת ליום 30 בספטמבר, 2007 ולתקופות של תשעה ושלושה חודשים שהסתיימו באותו תאריך (להלן - דוחות כספיים ביניים).

בחודש פברואר, 2007 פרסם המפקח על הביטוח (להלן - המפקח) חוזר ולפיו ברבעון הראשון של שנת 2007 תבוטל העתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל בביטוח חיים. רישום ביטול העתודה נעשה דרך דוח רווח והפסד כפריט מיוחד.

בהוראת שעה שפורסמה במסגרת חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2007), התשס"ז-2007 נקבע כי סיווג העתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל בביטוח חיים להון העצמי, עד לשיעור של 0.17% מהסכום בסיכון בשייר העצמי, פטורה ממש.

בחודש פברואר 2007 תוקנו תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח-1998. בתיקון לתקנות נקבעה תוספת להון העצמי המינימלי הנדרש מחברת ביטוח, בסכום השווה לשיעור של 0.17% מהסכום בסיכון בשייר העצמי ליום 31 בדצמבר, 2006 או לתאריך הדוח, כגבוה מביניהם.

נכון ליום 31 בדצמבר, 2006 לחברה יתרת עתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל בסך של כ-141.4 מליון ש"ח, המהווה כ-0.17% מהסכום בסיכון בשייר העצמי.

- א) תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRS).
- ב) תקני חשבונאות בינלאומיים (IAS).
- ג) הבהרות שנקבעו על-ידי הוועדה לפרשנויות של תקני דיווח כספי בינלאומיים (IFRIC) או על-ידי הוועדה שקדמה לה לפרשנויות של תקני חשבונאות בינלאומיים (SIC).

בהתאם לתקן זה, חברות שכפופות לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ומחויבות לדיווח על-פי תקנות חוק זה, יערכו את דוחותיהן הכספיים בהתאם לתקני IFRS החל מהתקופות המתחילות ביום 1 בינואר, 2008. חברות אלו, וחברות אחרות, יכולות לאמץ מוקדם את תקני IFRS ולערוך את דוחותיהן הכספיים בהתאם לתקני IFRS החל מהדוחות הכספיים המתפרסמים לאחר 31 ביולי, 2006.

ביום 13 בנובמבר 2007 דחה בית המשפט את שתי הבקשות של התובע תוך מתן אפשרות, תוך 30 יום, להגיש בקשה למינוי תובע מייצג אחר לתביעה המקורית.

באור 5: - התחייבויות תלויות ותביעות (המשך)

א. בקשות לאישור תובענות כייצוגיות (המשך)

6. ביום 3 באפריל, 2006 הוגשה כנגד החברה תביעה ובקשה לאישורה כתובענה ייצוגית (להלן - הבקשה). הבקשה הוגשה מכוח חוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006. עניינה של התביעה והבקשה בגבייה, לפי הנטען, של תשלומים בלתי חוקיים, לכאורה, אשר גבתה החברה מציבור מבוטחיה שהתקשרו עימה בפוליסת ביטוח בריאות או פוליסת ביטוח חיים.

בשל אי התקיימות התנאים המתלים במועד המוסכם, החליטו הצדדים על ביטול ההסכמים על כל המשתמע מכך לענין התחייבויות הצדדים.

באור 7: - אירוע לאחר תאריך המאזן

בחודש נובמבר, 2007 הוגשה לוועדת הכספים של הכנסת טיוטה מספר 4 לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (העברת כספים בין קופות גמל), התשס"ז-2007 וטיטה לתיקון לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל) (תיקון) התשס"ח-2007, וזאת בנוסף לטיטות חוזר מיוני 2007 בעניין העברת כספים בין קופות גמל. מטרת הטיטות הנ"ל לאפשר לצרכן לנייד את החסכון הפנסיוני בכל עת בין הגופים המנהלים חיסכון פנסיוני ובכך להביא להגברת התחרות ולשכלול השוק. בנוסף פורסמו בחודש נובמבר, 2007 טיוטת חוזר מבנה אחיד להעברת מידע בין גופים שונים בתחום החיסכון הפנסיוני וטיטות חוזר קידוד מוצרי חיסכון פנסיוני.